
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Ν.Σ.Κ.) 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68  
Τ.Κ.: 10678 Αθήνα 
Τηλ.: 213 2121715, 213 2121795 
Εmail: proffice@nsk.gr 
 
 
 

 
 

 
Αθήνα, 08-07-2025 
Αριθμός Απόφασης:  325 
 

     
 
 
        
 
 

     

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Υπευθύνου Ασφαλείας για τη διαχείριση των περιστατικών παραβίασης 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους»  

 

 

           Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις:  

α.  του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και 

κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170), και ιδίως 

του άρθρου 11,  

β.  του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 

της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄137), όπως ισχύει,  

γ.  του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 

27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 

αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L119/1) (Γενικός Κανονισμός για την 

Προστασία Δεδομένων - ΓΚΠΔ).  

2. Τις κατευθυντήριες γραμμές 9/2022 σχετικά με τη γνωστοποίηση παραβιάσεων 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα δυνάμει του ΓΚΠΔ του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου 

Προστασίας Δεδομένων. 



2 

 

 
3. Την ανάγκη ορισμού Υπευθύνου Ασφάλειας για τη διαχείριση των περιστατικών 

παραβίασης δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και 

αναπληρωτή αυτού.  

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:  

  

Α. Ορίζουμε τον Κωνσταντίνο Μιχαλό, διοικητικό υπάλληλο του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (SOFTWARE), Προϊστάμενο του Τμήματος 

Υποδομών Πληροφορικής της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ., ως Υπεύθυνο Ασφαλείας για τη διαχείριση περιστατικών παραβίασης 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, με αναπληρώτρια αυτού τη Βασιλική Ζώη, διοικητική 

υπάλληλο του Ν.Σ.Κ., κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE 

ή HARDWARE), Προϊσταμένη του Τμήματος Διαχείρισης των Ηλεκτρονικών Συστημάτων και 

των Βάσεων Δεδομένων και Υποστήριξης των Χρηστών της ίδιας ως άνω Διεύθυνσης. 

Β. Ως Υπεύθυνος Ασφαλείας αποτελεί τον σύνδεσμο επικοινωνίας με τον Υπεύθυνο 

Προστασίας Δεδομένων (ΥΠΔ) και είναι αρμόδιος για τη διερεύνηση και τη συλλογή όλων των 

απαιτούμενων πληροφοριών για περιστατικό παραβίασης, καθώς και τη διαβίβαση της 

αναφοράς παραβίασης, όταν αυτή επιβεβαιωθεί προς τον ΥΠΔ, ενώ είναι υπεύθυνος και για 

την εκτέλεση των απαραίτητων ενεργειών περιορισμού και επίλυσης του περιστατικού 

παραβίασης, καθώς και για την από κοινού με τον ΥΠΔ ανακοίνωση της παραβίασης των 

προσωπικών δεδομένων στα υποκείμενα των δεδομένων. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. και στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 

                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 
 
           
                                                         ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 
 
 


		2025-07-08T15:32:12+0300




